
166  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

O Edital na integra está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 10 de novembro de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 874662

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1579/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/845620
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/12/2022 a
03/12/202, correspondente ao triênio de 31/10/2011 a 30/10/2014, para 
o servidor, MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS, Matrícula nº. 57191420/1, 
CARGO: de Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotado na DAF, desta 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1576/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1181842
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/12/2022 a
31/12/202, correspondente ao triênio de 23/09/2013 a 22/09/2016, para 
a servidora, ANA CECILIA FERREIRA, Matrícula nº. 5908054/1, CARGO: 
Técnico em Enfermagem, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1580/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1320675
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/12/2022 a
03/12/202, correspondente ao triênio de 06/05/1994 a 05/05/1997, para 
a servidora, REGINA DO SOCORRO PRAZERES CAVALERO DE MACEDO, 
Matrícula nº. 7449211/1, CARGO: de Escrevente Datilógrafo, lotada no 
GAB, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1581/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1343670
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 05/12/2022 
a 03/12/202, correspondente ao triênio de 17/06/2006 a 16/06/2009 e 
2009/2012, para a servidora, ELY IONE CARDOSO SARRAF, Matrícula nº. 
721672/1, CARGO: de Escrevente Datilógrafo, lotada no DTE, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1603/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 

janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1417153
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2022 a
30/12/202, correspondente ao triênio de 24/05/2011 a 23/05/2014, para 
a servidora, SANDRA MARIA GAMA CAVALCANTE, Matrícula nº. 5889840/1, 
CARGO: de Assistência de Asst. Social, lotada no DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1613/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1332367
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 15/12/2022 a
13/01/2023, correspondente ao triênio de 30/01/2012 a 29/01/2015, 
para a servidora, ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES, Matrícula nº. 
54186053/2, CARGO: de Assistente Social, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1615/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1313338
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 20/12/2022 a
18/01/2023, correspondente ao triênio de 19/10/2005 a 18/10/2008, para 
a servidora, CELENE MIRTES ALVES MENDES, Matrícula nº. 2016370/1, 
CARGO: de Assistente Social, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1617/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1397229
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 29/12/2022 a
27/01/2023, correspondente ao triênio de 17/01/2009 a 16/01/2012, para a 
servidora, MARGARETH DAS GRAÇAS MACHADO LIMA, Matrícula nº. 3233766/3, 
CARGO: de Assistente Administrativo, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1616/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1325005
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 26/12/2022 a
24/01/2023, correspondente ao triênio de 19/10/2011 a 18/10/2014, 
para a servidora, MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA, Matrícula nº. 
54192688/1, CARGO: de Assistente Social, lotada na DAS, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1614/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1324128
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 19/12/2022 a
17/01/2023, correspondente ao triênio de 04/01/2018 a 09/08/2022, para 
a servidora, MONICA DOS SANTOS LEMOS, Matrícula nº. 54195644/2, 
CARGO: de Psicólogo, lotada na DAS, desta SEASTER.


